I  - Unidade Orçamentária:  Secretaria Municipal  de Desenvolvimento Social  
      Programa de Trabalho: 1581487
      Projeto / Atividade: 2.017 - Assistência   Comunitária
      Natureza da Despesa: 3132 - Outros Serviços e Encargos
      Ficha : 028 
      Valor: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
      Motivo: para reforço de dotação
      Fonte de Recursos: Utilização da Reserva de Contingência

II - Unidade Orçamentária:  Secretaria Municipal  de Fazenda 
      Programa de Trabalho: 0308033
      Projeto / Atividade: 2.045 -  Gestão da Dívida Interna